
1

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo

číslo smlouvy objednatele: 886/2024

I. Smluvní strany

Objednatel město Kolín
Sídlo Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín 1
Zastoupený Mgr. Ivetou Mikšíkovou, I. místostarostkou města
Za objednatele je oprávněn jednat
ve věcech smluvních
ve věcech technických

IČ 00235440
DIČ
Telefon
e-mail
ID datové schránky 9kkbs46
Bankovní spojení Česká spořitelna a.s., Kolín
Číslo účtu 3661832/0800
(dále jen jako „objednatel“)

a

Zhotovitel STRABAG SIS a.s.
Zapsaný u MS v Praze, oddíl B, vložka 24650
Sídlo Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5
Za zhotovitele je opráv
ve věcech smluvních

ve věcech technických
IČO 45359041
DIČ
Telefon
e-mail
ID datové schránky 5k5equ5
Bankovní spojení ČS a.s.
Číslo účtu 801200379/0800
(dále jen jako „zhotovitel“)
(dále také společně jen jako „smluvní strany“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů tento

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo
(dále jen „dodatek“)



2 
 

      II. Prohlášení a účel dodatku 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 27.06.2024 uzavřely smlouvu o dílo č. objednatele 

886/2024 (dále jen „smlouva o dílo“), jejíž předmětem bylo provedení stavebních prací a prací 

souvisejících na akci s názvem „Obnova povrchu v ulici Politických vězňů v Kolíně“ (dále jen „dílo“). 

2. V průběhu realizace akce vyvstala potřeba provést dodatečné práce související s prováděním díla, 

které smluvní strany při uzavírání smlouvy o dílo nemohly předpokládat. Z tohoto důvodu se smluvní 

strany dohodly na následujících změnách rozsahu prací nutných k provedení díla oproti 

předpokládanému rozsahu vymezenému ve smlouvě o dílo a projektové dokumentaci: 

a) úprava rozsahu oprav dle upřesnění na místě s ohledem na aktuální stav komunikace 

v ulici Politických vězňů, 

b) provedení sanace lokálně nevyhovující pláně u Odboru dopravy a u vjezdu k „Palmě“. V 

těchto místech nebyl podkladní beton, ale zemina ze směsi hlíny a písku, 

c) výměna 6ks propadlých a nevyhovujících vpustí vč. řádného obetonování a nových poklopů 

nad rámec výkazů výměr, 

d) nástřik vodorovného dopravního značení na žádost DI PČR a po dohodě s objednatelem u 

budovy soudu, 

e) drobné nutné výměny poškozené přídlažby a krajníků. 

Přesný rozsah a cena těchto dodatečných prací jsou obsaženy ve změnovém listu, který tvoří přílohu 

č. 1 tohoto dodatku (dále jen „změnový list“). 

3. Z výše uvedených důvodů smluvní strany uzavírají ke smlouvě o dílo tento dodatek č. 1, kterým se 

smlouva mění a doplňuje pouze v níže uvedených článcích: 

 
- Čl. IV Rozsah provádění díla se mění tak, že zhotovitel se zavazuje provést dílo také v souladu 
s tímto dodatkem a změnovým listem. 
 
 
- V návaznosti na skutečnosti uvedené v čl. II tohoto dodatku se Smluvní strany vzájemně dohodly, že 
zhotovitel provede dodatečné vícepráce a méněpráce ve výši – 243.682,55 Kč bez DPH dle 
změnového listu (příloha č. 1 tohoto dodatku). Smluvní strany se z tohoto důvodu dohodly, že článek 
VI. odst. 1 smlouvy o dílo se mění a nově zní: 
 
 
Smluvní strany sjednávají cenu za dílo v celkové výši: 
 
Cena díla bez DPH           3.333.924,58 Kč 

DPH stanovena dle aktuální výše 21 %                  700.124,16 Kč 

Cena díla celkem včetně navýšení dle tohoto dodatku                    4.034.048,74 Kč 

 
 
 
 

 
 



3

II. Závěrečná ujednání

1. V ostatních ujednáních zůstávají příslušná ustanovení smlouvy o dílo beze změn.

2. Tento dodatek tvoří se smlouvou o dílo nedílný celek.

3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží

objednatel a dva zhotovitel.

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz své

svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy.

5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření smluvními stranami a účinnosti dnem jeho

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen „registr smluv“).

Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek v souladu s tímto zákonem uveřejní objednatel, a to

nejpozději do 30 dnů od uzavření tohoto dodatku. Toto ujednání však nebrání tomu, aby tento dodatek

zveřejnil i zhotovitel. Po uveřejnění v registru smluv obdrží zhotovitel do datové schránky, v případě

neexistence datové schránky e-mailem, potvrzení od správce registru smluv. Potvrzení obsahuje

metadata a je ve formátu .pdf, označeno uznávanou elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným

časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel nebude, kromě potvrzení o uveřejnění

tohoto dodatku č. 1 v registru smluv od správce registru smluv, nijak dále o této skutečnosti

informován.

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha:

Příloha č. 1 - změnový list

Doložka:
Potvrzujeme ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, že byly
splněny podmínky pro platnost tohoto právního jednání. Tento dodatek byl projednán a odsouhlasen
Radou města Kolína dne 16.09.2024, usnesení č. 4370/72/RM/2024.

V Kolíně dne …………… V Praze dne …………………….

………………………………………….. ………………………..
za objednatele
Mgr. Iveta Mikšíková
I. místostarostka města v zastoupení dle plné moci

……………………..

v zastoupení dle plné moci



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: 822 29 CC-CZ:
Místo: Město Kolín Datum: 21. 3. 2024

Zadavatel: IČ:

Město Kolín DIČ:

Uchazeč: IČ: 453 59 041

DIČ: CZ45359041

IČ:

DIČ:

IČ: 27296695

DIČ: CZ27296695

Poznámka:

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Město Kolín Datum: 21. 3. 2024

Zadavatel: Město Kolín Projektant: Ing. Lucie Dvořáková 0
Uchazeč: STRABAG Silnice a.s. Zpracovatel: S4A,s.r.o 0

PČ Typ Kód Popis MJ
Množství dle

SOD
Množství dle

SKUTEČNOSTI
J.cena [CZK]

Cena celkem
dle SOD

[CZK]

Cena celkem
dle SKUTEČNOSTI

[CZK]

Cenová
soustava

Náklady soupisu celkem 2 968 737,08 3 212 419,63

D HSV Práce a dodávky HSV 2 968 737,08 3 212 419,63

D 1 Zemní práce 139 434,54 144 088,58

1 K 113107543
Odstranění podkladů nebo krytů při překopech inženýrských sítí s přemístěním hmot na skládku ve vzdálenosti do 3 m
nebo s naložením na dopravní prostředek strojně plochy jednotlivě přes 15 m2 živičných, o tl. vrstvy přes 100 do 150
mm

m2 42,000 42,000 51,92 2 180,64 2 180,64

VV 30+12 42,000

2 K 113154365
Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy přes 1 000 do 10 000 m2 s
překážkami v trase pruhu šířky přes 1 m do 2 m, tloušťky vrstvy 200 mm

m2 2 958,000 2 974,000 46,10 136 363,80 137 101,40

VV 2958 2 958,000

3 K 113202111
Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na
dopravní prostředek z krajníků nebo obrubníků stojatých

m 6,000 16,600 89,01 534,06 1 477,57

VV 6 6,000

4 K 979024443
Očištění vybouraných prvků komunikací od spojovacího materiálu s odklizením a uložením očištěných hmot a
spojovacího materiálu na skládku na vzdálenost do 10 m obrubníků a krajníků, vybouraných z jakéhokoliv lože a s
jakoukoliv výplní spár silničních

m 6,000 56,100 59,34 356,04 3 328,97

VV 6 6,000
10,6 M OBRUBNÍKY
39,5 M KRAJNÍKY

D 5 Komunikace 2 440 054,20 2 491 011,22

N1 Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC I) tl 200 mm m2 0,000 77,500 596,20 0,00 46 205,50

5 K 565135111
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 S (obalované kamenivo střednězrnné - OKS) s rozprostřením a zhutněním v
pruhu šířky přes 1,5 do 3 m, po zhutnění tl. 50 mm - kvalita S

m2 2 958,000 2 958,000 238,74 706 192,92 706 192,92

VV 2958 2 958,000

6 K 573231111 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství 0,70 kg/m2 m2 8 874,000 8 890,000 11,35 100 719,90 100 901,50
VV 3*2958 8 874,000

7 K 577134131R
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z modifikovaného asfaltu v pruhu šířky
přes do 1,5 do 3 m, po zhutnění tl. 40 mm + aramid

m2 2 958,000 2 974,000 285,62 844 863,96 849 433,88

VV 2958 2 958,000

8 K 577145142
Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16S - kvalita S (ABH) s rozprostřením a zhutněním z modifikovaného asfaltu v pruhu
šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 50 mm

m2 2 958,000 2 958,000 266,49 788 277,42 788 277,42

VV 2958 2 958,000

D 8 Trubní vedení 97 383,87 183 694,65

9 K 890311851R
Bourání uliční vpusti strojně velikosti obestavěného prostoru do 1,5 m3 ze železobetonu. Komplet cena včetně
zemním prací

kus 1,000 1,000 4 153,89 4 153,89 4 153,89

VV 1 1,000 0,00

10 K 895941111R
Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ UV-50 normální. Koplet cena včetně zemních prací, materiálu -
uliční vpust, kalový koš, mříž a vyrovnávací prstenec.

kus 2,000 8,000 10 565,13 21 130,26 84 521,04

P
Poznámka k položce:
V případě zapotřebí výměny uliční vpusti

0,00

VV 2 2,000 0,00

11 K 899231111R Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením nebo snížením mříže kus 12,000 12,000 2 670,36 32 044,32 32 044,32
VV 12 12,000 0,00

12 K 899431111R
Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením nebo snížením krycího hrnce, šoupěte nebo
hydrantu bez úpravy armatur

kus 30,000 30,000 1 335,18 40 055,40 40 055,40

VV 30 30,000

N2 mříž vtoková s rámem pro uliční vpusť 500x500, zatížení 40 tun vč. osazení kus 0,000 4,000 5 730,00 0,00 22 920,00

D 9 Ostatní konstrukce a práce 231 094,99 330 484,88
13 K 915211112 Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem dělící čára šířky 125 mm souvislá bílá retroreflexní m 102,000 110,050 73,58 7 505,16 8 097,48

VV 55+47 102,000

14 K 915211122 Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem dělící čára šířky 125 mm přerušovaná bílá retroreflexní m 6,000 52,000 73,58 441,48 3 826,16

VV 6 6,000

15 K 915221122 Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem vodící čára bílá šířky 250 mm přerušovaná retroreflexní m 8,500 8,500 148,35 1 260,98 1 260,98

VV 8,5 8,500

16 K 915231112 Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem přechody pro chodce, šipky, symboly nápisy bílé retroreflexní m2 136,750 177,850 652,75 89 263,56 116 091,59

VV 2,5*1,5 3,750
VV (5*11,5)+(3*7)+(3,5*7)+(4*7)+2 133,000
VV Součet 136,750

17 K 915231116R Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem přechody pro chodce, šipky, symboly nápisy červený retroreflexní m2 73,500 0,000 652,75 47 977,13 0,00

VV (3*7)+(3,5*7)+(4*7) 73,500

18 K 915611111
Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových hmot liniové dělicí čáry, vodicí
proužky

m 116,500 170,550 17,80 2 073,70 3 035,79

VV 102+6+8,5 116,500

19 K 915621111 Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových hmot plošné šipky, symboly, nápisy m2 137,000 177,850 35,60 4 877,20 6 331,46

VV 137 137,000

N3 Vodorovné dopravní značení dělící čáry souvislé š 125 mm bílá barva m 0,000 110,050 23,00 0,00 2 531,15

N4 Vodorovné dopravní značení dělící čáry přerušované š 125 mm bílá barva m 0,000 52,000 23,00 0,00 1 196,00

N5 Vodorovné dopravní značení vodící čáry přerušované š 250 mm bílá barva m 0,000 8,500 46,00 0,00 391,00

N6 Vodorovné dopravní značení přechody pro chodce, šipky, symboly bílá barva m2 0,000 177,850 175,00 0,00 31 123,75

N7 Montáž směrového sloupku plastového pružného (balisety) přišroubováním k podkladu s dodáním materiálu kus 0,000 18,000 2 340,00 0,00 42 120,00

20 K 916241213
Osazení obrubníku kamenného se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční
opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého

m 6,000 16,600 851,55 5 109,30 14 135,73

VV 6 6,000

21 M 58380220 krajník kamenný žulový silniční 110x250x800-2500mm m 2,040 2,040 1 018,30 2 077,33 2 077,33
VV 2 2,000
VV 2*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 2,040

N8 krajník betonový silniční 500x250x80mm - bílý m 0,000 35,000 190,00 0,00 6 650,00

N9
Osazení obruby z betonové přídlažby s boční opěrou do lože z betonu prostého m 0,000 74,500 293,00 0,00 21 828,50

22 K 919112212 Řezání dilatačních spár v živičném krytu vytvoření komůrky pro těsnící zálivku šířky 10 mm, hloubky 20 mm m 180,000 180,000 36,12 6 501,60 6 501,60

VV 60*3 180,000

23 K 919121111
Utěsnění dilatačních spár zálivkou za studena v cementobetonovém nebo živičném krytu včetně adhezního nátěru
s těsnicím profilem pod zálivkou, pro komůrky šířky 10 mm, hloubky 20 mm

m 180,000 180,000 41,28 7 430,40 7 430,40

VV 180 180,000

24 K 919731121
Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu podél vybourané části komunikace nebo zpevněné plochy živičné tl. do
50 mm

m 2 074,000 2 074,000 10,32 21 403,68 21 403,68

VV 680*3+6+28 2 074,000

Rekonstrukce povrchu ve vybraných ulicích v Kolíně a v Sendražicích - 2. etapa

1153.10 - 2 - ulice Politických vězňů

Rekonstrukce povrchu ve vybraných ulicích v Kolíně a v Sendražicích - 2. etapa

1153.10 - 2 - ulice Politických vězňů

STRABAG Silnice a.s.



25 K 919735111 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky do 50 mm m 60,000 60,000 51,60 3 096,00 3 096,00
VV 60 60,000

26 K 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm m 120,000 120,000 77,41 9 289,20 9 289,20
VV 60*2 120,000

27 K 938909311
Čištění vozovek metením bláta, prachu nebo hlinitého nánosu s odklizením na hromady na vzdálenost do 20 m nebo
naložením na dopravní prostředek strojně povrchu podkladu nebo krytu betonového nebo živičného

m2 2 958,000 2 974,000 7,42 21 948,36 22 067,08

VV 2958 2 958,000

D 99 Přesun hmot 839,91 2 179,64

28 K 998225111
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do
200 m jakékoliv délky objektu

t 22,350 58,000 37,58 839,91 2 179,64

VV 22,35 22,350

D 997 Přesun sutě 60 769,48 60 960,66

29 K 997013602
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z armovaného betonu zatříděného do Katalogu
odpadů pod kódem 17 01 01

t 1,000 1,000 237,37 237,37 237,37

VV 1 1,000

30 K 997221551
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do
1 km

t 1 380,000 1 381,500 37,58 51 860,40 51 916,77

P
Poznámka k položce:
Předá zhotovitel obci

VV 1380 1 380,000

31 K 997221559
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i
započatý 1 km přes 1 km

t 25 840,000 26 248,500 0,33 8 527,20 8 662,01

VV 1360*19 25 840,000

32 K 997221571 Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost do 1 km t 1,000 1,000 37,58 37,58 37,58

VV 1 1,000

33 K 997221579
Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost Příplatek
k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 17,000 17,000 6,29 106,93 106,93

VV 1*17 17,000


